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Medlem dog ikke skal have Magt til uden 
den samlede Autoritets Samtykke at kunne 
foretage en ny Udnævnelse. Jeg haaber, at 
man vil erkjende, at der ikke findes nogen 
Nødvendighed for at bibeholde den omhandlede 
Bestemmelse i Lovudkastets § 3, og jeg skal 
altsaa hermed anbefale Vedtagelsen af mit 
Ændringsforslag til den nævnte Paragraph 
til det høie Thing. 

Med Hensyn til Udvalgets foreliggende 
Betænkning -og de dertil sig knyttende LEn- 
dringsforslag skal jeg bemærke, at det efter 
den Discussion der fandt Sted ved denne 
Sags første Behandling,. har undret mig, at 
der med tilsyneladende Enighed fra Udvalgets 
Side er fremkommet Forslag om af Lovud- 
kastet at fjerne Bestemmelsen om en Formand 
for Taxations1nærsdene. Vi have nu af den 
ærede Ordfører erfaret de Grunde, der have 
ledet Udvalget til at fremkomme med dette 
Forslag, forsaavidt disse ikke allerede fremgik 
af Betænkningen. Jeg skal i den Anledning 
for det Første bemærke, at det forekommer 
mig, at Udvalget feiler i sin Forudsætning 
om, at der ikke vil haves Sikkerhed for den 
tilstrækkelige Orden i Forretningernes Førelse 
ved de i Lovudkastet omhandlede Taxations- 
formænd, som jo ifølge Lovudkastets Bestem- 
melse særligt skulle udvælges med Hensyn til 
deres Evne til at udføre disse Forretninger. 
Jeg for mit Vedkommende troer, at Taxations- 
formænd, naar de udvælges paa den Maade, 
som Lovudkastet tilsigter, bedre og med lige- 
saa god Orden som Dommerne ville kunne 
udføre de Forretninger, hvorom der her er 
Tale, fordi de bedre end Dommerne ville 
kunne forstaae at bedomme de forskjellige 
Taxations1nænds færlige Sagkundskab og Skik- 
kethed til de forskjellige Taxationsforretnirigers 
og følgeligt altsaa bedre end Dommerne villet 
kunne være istand til ved Udmeldelserne ats 
træffe det rette og heldige Valg. Naar Ud-i 
valget i Betænkningen har paaanket, at deri 
ikke i Lovudkastet er opstillet nogen Regel 
for Controllen med de foreslaaede Taxations- 
formænd, saa kunde jeg nok ønske at vide, 
hvilken særlig Control der da af Udvalget er 
tænkt udøvet med de Herrer Dommeres For- 
retningsforelse i denne Retning. Det fore- 

kommer mig forøvrigt tillige, at Udvalget i saa 
Henseende maatte kunne finde sig beroliget ved 
den Bestemmelse i Lovudkastet, ifølge hvilken 
Tarationsforniændene uden videre ville kunne 
fjernes fra deres Hverv, naar de ikke ansees 
for skikkede til at rogte det. Naar det ærede 
Udvalg dernæst mener, at det er unedvendigt 
og overflødigt, og at der ikke er nogensom- 
helst Trang til at have mere end 2 Taxa- 
tionsmænd ved de forskjellige Taxationer, da 
kan jeg heller ikke heri være enig med det. 
Først og fremmest er det nemlig dog klart, at 
3 Taxationsmænd i Almindelighed ville see, 
dømme og vurdere bedre end 2 홢홢홢 13g, naar 
der er Spørgsmaal om at skaffe en Vur- 
dering tilveie, hvorefter Umyndiges Midler 
kunne udlaanes, saa kommer det dog fornem- 
melig an paa, at denne er sikker og paa- 
lidelig i enhver Henseende, samt at alle Mo- 
menter ere medtagne Men dernæst kan det 
jo overordentlig let hændes, at de to Taxa- 
tionsmænd ikke kunne enes om deres Skjøn, 
hvorimod Enighed nemt vil kunne bringes 
tilveie, naar man tænker sig, at en Formand 
er tilstede som en tredie Taxationsmand, der 
ved sin større Indsigt og Erfaring fra andre 
Taxationer vil kunne lede, berigtige og mægle 
mellem de forskjellige divergerende Anskuelser 
hos de 2 Taxationsmænd. Det er derhos 
ikke, saaledes som Udvalget tilsigter, gjennem 
en Formindskelse af Taxationsmændenes hele 
Antal, at man skal tilveiebringe Eensartethed 
i Taxationsforretnirigerne, men derimod, som 
Lovudkastet tilsigter, ved Taxationsmændenes 
Formands Deeltagelse i enhver forekommende 
Forretning Det er derved, at der skal til- 
veiebringes Eensartethed, og den skal særlig 
tilveiebringes derved, at saavel Taxationsmcem 
dene som Formanden arbeide tilsammen paa 
Grundlag af den af den øverste Pupilautori- 
tet for deres Virksomhed udfærdigede Jnstrur 
Det vil vistnok ogsaa erkjendes, at Forman- 
dens Deeltagelse i og Ledelse af Taxations- 
forretningerne kan være ikke blot ønskelig, men 
saa godt som nødvendig, naar det betænkes, 

Rettelse. 
« Sp. 448, Lin. 1 f. n ,,Lovforslag« læs: ,,Æn- 

drmgsforslag.« 


